
1 / 4

Auftragsbekanntmachung

Lieferauftrag

Rechtsgrundlage:
Richtlinie 2014/24/EU
Abschnitt I: Öffentlicher Auftraggeber
I.1) Name und Adressen

Offizielle Bezeichnung: Kreisverwaltung Mayen-Koblenz
Postanschrift: Bahnhofstr. 9
Ort: Koblenz
NUTS-Code: DEB17 Mayen-Koblenz
Postleitzahl: 56068
Land: Deutschland
E-Mail: vergabestelle@kvmyk.de 
Telefon:  +49 261/108-0
Fax:  +49 261/35860
Internet-Adresse(n):
Hauptadresse: www.kvmyk.de

I.3) Kommunikation
Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 
Verfügung unter: https://www.subreport.de/E27598742
Weitere Auskünfte erteilen/erteilt die oben genannten Kontaktstellen
Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen an die oben genannten Kontaktstellen

I.4) Art des öffentlichen Auftraggebers
Regional- oder Kommunalbehörde

I.5) Haupttätigkeit(en)
Allgemeine öffentliche Verwaltung

Abschnitt II: Gegenstand
II.1) Umfang der Beschaffung

II.1.1) Bezeichnung des Auftrags:
Konzeptionierung und Bereitstellung von Bürgerterminals in den Stadt- und Verbandsgemeindeverwaltungen 
des Landkreises Mayen-Koblenz

II.1.2) CPV-Code Hauptteil
30231100 Computerterminals

II.1.3) Art des Auftrags
Lieferauftrag

II.1.4) Kurze Beschreibung:
Konzeptionierung und Bereitstellung von Bürgerterminals in 6 Stadt- und Verbandsgemeindeverwaltungen im 
Landkreis Mayen-Koblenz

II.1.5) Geschätzter Gesamtwert
Wert ohne MwSt.: 650 000.00 EUR

II.1.6) Angaben zu den Losen
Aufteilung des Auftrags in Lose: ja

mailto:vergabestelle@kvmyk.de
www.kvmyk.de
https://www.subreport.de/E27598742


2 / 4

Angebote sind möglich für alle Lose
Der öffentliche Auftraggeber behält sich das Recht vor, Aufträge unter Zusammenfassung der folgenden Lose 
oder Losgruppen zu vergeben:
Es müssen beide Lose angeboten werden. Der Zuschlag wird auf beide Lose zusammen erteilt!

II.2) Beschreibung

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:
Erhebung der Anforderung und Konzeptionierung, Pilotierung
Los-Nr.: 1

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)
72510000 Mit der Datenverarbeitung verbundene Verwaltungsdienste

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DEB17 Mayen-Koblenz
Hauptort der Ausführung:
Landkreis Mayen-Koblenz

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
- Gemeinsame Definition niedrigschwelliger und häufig nutzbarer Verwaltungsleistungen für die Terminals mit 
den beteiligten Städten/Verbandsgemeinden/Kreisverwaltung in mehreren Workshops (Los 1)
- Ggf. Herstellung, Lieferung und Aufstellung individualisierbarerer Bürgerterminals (mit integrierten 
Abholfächern) für 6 Kommunen im Landkreis Mayen-Koblenz (Los 2)
- Bürgerterminals können Fächer unterschiedlicher Größen beinhalten und unterschiedliche Antragsprozesse 
aus unterschiedlichen Anwendungsbereichen abbilden

II.2.5) Zuschlagskriterien
Die nachstehenden Kriterien
Preis

II.2.6) Geschätzter Wert
Wert ohne MwSt.: 362 000.00 EUR

II.2.7) Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems
Laufzeit in Monaten: 36
Dieser Auftrag kann verlängert werden: nein

II.2.9) Angabe zur Beschränkung der Zahl der Bewerber, die zur Angebotsabgabe bzw. Teilnahme aufgefordert 
werden
Geplante Anzahl der Bewerber: 3

II.2.10) Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: nein

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert 
wird: nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben

II.2) Beschreibung

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:
Lieferung, Implementierung und Betrieb von Bürgerterminals



3 / 4

Los-Nr.: 2

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)
30190000 Diverse Maschinen, Einrichtungen und Zubehör

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DEB17 Mayen-Koblenz
Hauptort der Ausführung:
Landkreis Mayen-Koblenz

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
Entwicklung und Bereitstellung von Bürgerterminals einschließlich der Produktion und Installation

II.2.5) Zuschlagskriterien
Der Preis ist nicht das einzige Zuschlagskriterium; alle Kriterien sind nur in den Beschaffungsunterlagen 
aufgeführt

II.2.6) Geschätzter Wert
Wert ohne MwSt.: 288 000.00 EUR

II.2.7) Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems
Laufzeit in Monaten: 24
Dieser Auftrag kann verlängert werden: nein

II.2.9) Angabe zur Beschränkung der Zahl der Bewerber, die zur Angebotsabgabe bzw. Teilnahme aufgefordert 
werden
Geplante Anzahl der Bewerber: 3

II.2.10) Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: nein

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert 
wird: nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben

Abschnitt III: Rechtliche, wirtschaftliche, finanzielle und technische Angaben
III.1) Teilnahmebedingungen

III.1.3) Technische und berufliche Leistungsfähigkeit
Auflistung und kurze Beschreibung der Eignungskriterien:
Bewerben können sich Unternehmen, die über die entsprechende Projekterfahrung in der Planung, 
Entwicklung, Herstellung bzw. Produktion und Aufstellung von Bürgerterminals oder vergleichbarer 
Selbstbedienungsterminals verfügen. Das Projektteam soll durch einen erfahrenen Projektleiter geführt werden, 
der dies durch mindestens ein vergleichbar geleitetes Projekt nachweisen kann. Entsprechende Referenzen 
sind dem Angebot beizufügen

Abschnitt IV: Verfahren
IV.1) Beschreibung

IV.1.1) Verfahrensart
Verhandlungsverfahren

IV.1.3) Angaben zur Rahmenvereinbarung oder zum dynamischen Beschaffungssystem



4 / 4

IV.1.4) Angaben zur Verringerung der Zahl der Wirtschaftsteilnehmer oder Lösungen im Laufe der Verhandlung 
bzw. des Dialogs
Abwicklung des Verfahrens in aufeinander folgenden Phasen zwecks schrittweiser Verringerung der Zahl der zu 
erörternden Lösungen bzw. zu verhandelnden Angebote

IV.1.5) Angaben zur Verhandlung
Der öffentliche Auftraggeber behält sich das Recht vor, den Auftrag auf der Grundlage der ursprünglichen 
Angebote zu vergeben, ohne Verhandlungen durchzuführen

IV.1.8) Angaben zum Beschaffungsübereinkommen (GPA)
Der Auftrag fällt unter das Beschaffungsübereinkommen: nein

IV.2) Verwaltungsangaben

IV.2.2) Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge
Tag: 28/12/2022
Ortszeit: 10:00

IV.2.3) Voraussichtlicher Tag der Absendung der Aufforderungen zur Angebotsabgabe bzw. zur Teilnahme an 
ausgewählte Bewerber
Tag: 28/12/2022

IV.2.4) Sprache(n), in der (denen) Angebote oder Teilnahmeanträge eingereicht werden können:
Deutsch

IV.2.6) Bindefrist des Angebots
Das Angebot muss gültig bleiben bis: 28/02/2023

Abschnitt VI: Weitere Angaben
VI.1) Angaben zur Wiederkehr des Auftrags

Dies ist ein wiederkehrender Auftrag: nein

VI.3) Zusätzliche Angaben:

VI.4) Rechtsbehelfsverfahren/Nachprüfungsverfahren

VI.4.1) Zuständige Stelle für Rechtsbehelfs-/Nachprüfungsverfahren
Offizielle Bezeichnung: Vergabekammer Rheinland-Pfalz Ministerium für Wirtschaft, Klimaschutz, Energie und 
Landesplanung
Postanschrift: Stiftstraße 9
Ort: Mainz
Postleitzahl: 55116
Land: Deutschland
E-Mail: vergabekammer.rlp@mwvlw.rlp.de 
Telefon:  +49 6131162234
Fax:  +49 6131162113
Internet-Adresse: https://mwvlw.rlp.de

VI.5) Tag der Absendung dieser Bekanntmachung:
25/11/2022

mailto:vergabekammer.rlp@mwvlw.rlp.de
https://mwvlw.rlp.de

